
12030  CRISSOLO  (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 - tel. 0175 94902 - fax 0175 94958 – email: comune.crissolo@isiline.it 

c.f. 85000690041 - p. I.V.A. 01661910040 - C.C.Postale 15714124 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
Prot. 1580/2011                                                                             Crissolo, lì 01 settembre 2011 

ORDINANZA N° 18 / 2011 
 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che sul territorio di questo Comune si terrà nel giorno di Sabato 03 settembre 2011  

la tradizionale Fiera di San Chiaffredo, la quale richiama un notevole afflusso di turisti e 

visitatori da tutta la valle e dai paesi limitrofi. 

 

Considerato che nelle vie del concentrico cittadino e sulle piazze del concentrico si svolgerà 

l’attività di Commercio su Area Pubblica, secondo le normative vigenti, e che sul piazzale 

della Seggiovia si posizioneranno le mandrie portate dai pastori presenti sul territorio per la 

tradizionale esposizione al pubblico degli animali. 

 

Preso atto dell’esigenza di provvedere in merito mediante l’emissione di apposita Ordinanza 

di Divieto di Sosta in tutte le vie interessate dallo svolgimento della manifestazione, nonché 

di riservare alcuni stalli di sosta per il parcheggio degli Autobus di Linea, Turistici, mezzi di 

soccorso, o per esigenze previste dall’ Amministrazione Comunale; 

 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico Enti Locali 

 

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo n° 285/1992 - Nuovo Codice della Strada ; 

 

Visto il Decreto Legislativo 114/1998 nonché le norme regionali sul commercio; 

 

Stante l’ urgenza di provvedere in merito; 

 

 

ORDINA 
 

1) il Divieto di Sosta con Rimozione Forzata dalle ore 18.00 del giorno 

02-09-2011 alle ore 22.00 del giorno 03-09-201, o fine manifestazione, 

nelle seguenti zone del territorio comunale: 

 

- Piazza Duca degli Abruzzi; 

- Piazza Umberto I; 

- Piazza Nuova; 

- Piazzale Seggiovia;  



12030  CRISSOLO  (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 - tel. 0175 94902 - fax 0175 94958 – email: comune.crissolo@isiline.it 

c.f. 85000690041 - p. I.V.A. 01661910040 - C.C.Postale 15714124 

- Via Provinciale, area adiacente al Pilone Votivo denominato “di San 

Sebastiano”, ubicato in prossimità dell’ intersezione con Via Ruata, in 

quanto area riservato allo stazionamento dei Bus;  

- Via Umberto I – Isola Pedonale;  

 

2) il Divieto di Transito a tutti i veicoli, con la sola esclusione dei mezzi 

di Soccorso, di polizia, dell’Amministrazione Comunale e di 

emergenza, nelle seguenti vie: 

 

- Via Umberto I – isola pedonale; 

- Piazza Duca degli Abruzzi, lato prospiciente il Palazzo Municipale e il lato 

prospiciente la Chiesa di San Rocco; 

- Piazza Nuova, con esclusione altresì dei veicoli degli operatori 

commerciali; 

- Piazzale Seggiovia,  con esclusione altresì dei veicoli degli operatori 

commerciali e dei pastori che aderiscono all’ esposizione degli animali sulla 

piazza. 
 

 

DISPONE 
 

- L’apposizione della segnaletica stradale necessaria da parte dei tecnici comunali, secondo 

quanto previsto dal vigente Codice della Strada. 

 

- L’invio della presente ordinanza alla Stazione Carabinieri di Crissolo, al locale Comando 

della Polizia Municipale, alle forze dell’ ordine competenti territorialmente sul territorio 

cittadino secondo i rispettivi ordinamenti, al gruppo intercomunale di Protezione Civile, ai 

Volontari che saranno coadiuvati dagli operatori della Polizia Municipale di Crissolo per il 

regolare svolgimento della manifestazione e incaricati dell’osservanza della presente; 

 

- La pubblicazione all’albo pretorio comunale e nei consueti luoghi delle affissioni comunali 

e, in particolare, in corrispondenza di tutte le vie interessate dalle manifestazione. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notificazione 

all’albo pretorio, ricorso al Ministero del Lavori Pubblici (D.P.R. 1199/71) oppure, in 

alternativa, ricorso al T.A.R. nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione (legge 

1034/71). 

 

 
 

 

F.to IL SINDACO 

                                                                                                                  - Dott. Aldo PEROTTI 

-  

  

 


